— 1 —

中散协〔2020〕12 号

关于举办预拌砂浆生产与应用技术管理

（第十二期·西安）培训班的通知

预拌砂浆（生产、装备、物流、施工）产业各相关企业、各地

散装水泥（绿色建材、预拌砂浆）工作机构、各地预拌砂浆行

业组织及有关单位：

为进一步提升预拌砂浆产业从业人员职业技能，推动预拌砂

浆产业规范化发展，中国散装水泥推广发展协会（以下简称“中

国散协”）定于2020年10月20日—23日在陕西省西安市举办“预拌

砂浆生产与应用技术管理（第十二期）培训班”。现将培训班有

关事项通知如下：

中国散装水泥推广发展协会
中国散装水泥推广发展协会预拌砂浆专业委员会
中国散装水泥推广发展协会专业技能培训中心

文件

 — 2 —

一、培训内容

理论授课及考试（两天半）：组织业内科研院所和骨干企业

专家、企业家、技术负责人等紧密结合预拌砂浆产业发展的实际，

聚焦产业发展难点、热点问题，深度讲解我国预拌砂浆产业发展

的政策体系和标准化体系，现阶段预拌砂浆产业发展问题、原材

料供应和市场布局分析；当前市场主流预拌砂浆生产线、物流设

施与机制砂生产设备性能及其对于预拌砂浆产品质量影响；生产

线设备的管理与维护；生产线计量配料的影响、解决方案；实验

室基本配置和对预拌砂浆产品质量管控的重要性；原材料及砂浆

配合比、预拌砂浆质量管控及性能检测；机制砂、添加剂对预拌

砂浆产品质量、性能和施工的影响与技术问题解决方案；特种砂

浆配合比及质量管控技术；固废在预拌砂浆中的应用；石膏基砂

浆产品质量管控；预拌砂浆产品质量风险防范与原材料成本控

制；预拌砂浆企业管理等。

实地考察及现场经验交流（半天）：组织学员赴西安地区预

拌砂浆骨干生产企业实地交流学习，考察生产线、产品实验室、

物流配送设备及原材料仓库的管理情况。

二、本期培训班组织

主办单位：中国散装水泥推广发展协会

承办单位：中国散协预拌砂浆专业委员会

          中国散协专业技能培训中心

协办单位：陕西省散装水泥与预拌砂浆推广发展协会

 — 3 —

三、参训人员

各地散装水泥（绿色建材、预拌砂浆）工作机构人员和地方

性预拌砂浆社会团体工作人员；预拌砂浆生产企业管理人员、实

验室技术人员、设备操作维护人员、施工人员等。本期规模100

人左右，额满为止。

四、培训有关事项

1. 报到、培训时间及地点：2020 年 10 月 20 日全天在陕西省

止园饭店报到（地址：陕西省西安市莲湖区北大街青年路 111 号），

请参训学员自行前往（位置图及交通路线说明详见附件 2）。宾馆前

台电话：029—87688338。培训时间（含实地考察、考试）：2020

年 10 月 21 日—10 月 23 日，参训学员可安排 10 月 24 日返程。

2. 培训费用（会议统一安排食宿，费用自理）：

（1）培训费：2200 元/人（包含培训期间餐费、培训师资费、

教材费、会务及场租费、实地考察费等费用）。参训学员可在报到

时交费，也可提前将培训费汇至中国散协，并由中国散协开具发票。

（2）参加培训并考试合格的学员，将获得国家建筑材料行

业职业技能鉴定中心发放的《预拌砂浆生产与应用技术管理师》

职业技能证书，考核及证书费 300 元。

收款单位：中国散装水泥推广发展协会

开户银行：北京银行甘家口支行

银行帐号：01090315500120105046315

（3）住宿费。普通标准间 300 元/天/标准间，由宾馆收取并

 — 4 —

开具发票（发票章上的名称：陕西省止园饭店有限责任公司）。

3. 如在培训期间进行广告宣传、供需对接、产品展示等活

动意向的单位，请及时与中国散协秘书处联系。培训班将提供展

示交流平台。

4. 报名方式

预拌砂浆相关企业可直接与中国散协秘书处联系报名。各地

散装水泥（绿色建材、预拌砂浆）工作机构及预拌砂浆行业组织

也可组织本辖区内有关单位的参训人员集体报名。

报名可采用电话、传真、电子邮件、微信等方式，将报名表

发送至中国散协秘书处。

报名截止日期为 2020 年 10 月 15 日。

届时，每位报名参训并取证考试的学员需填写《预拌砂浆生

产与应用技术管理培训班报名登记表》，提供清晰的身份证复印

件两张（正反面），并提交本人两寸免冠彩色近照（蓝底）2 张

（电子版也可以），用于办理职业技能证书。

5. 参训人员报名表（见附件 1）

6. 联系方式

中国散协秘书处

联 系 人：张  静  祁晨芳

联系电话：010—68522014  68577748  68578113（传真）

手    机：18501153486  15001201208（同微信）

Q  Q 号：441735107

 — 5 —

中国散装水泥推广发展协会信息网网址：www.chinabca.com

邮     箱：chinabca_tj@163.com

陕西省散协秘书处

联 系 人：舒杨波    手机：18092130816

附件：1. 预拌砂浆生产与应用技术管理培训班报名登记表

      2. 陕西省止园饭店位置图及交通路线说明

中国散装水泥推广发展协会    中国散装水泥推广发展协会

                             预拌砂浆专业委员会

中国散装水泥推广发展协会专业技能培训中心

2020 年 9 月 15 日

中国散装水泥推广发展协会                  2020年 9月 15日印发

 — 6 —

附件 1：

预拌砂浆生产与应用技术管理培训班报名登记表

单位名称

单位地址

证书邮寄
地址

培

训

人

员

姓名 性别 职务 手机 单住/拼住

备注
在此处写清邮寄证书的地址

（请使用正楷书写，格式***省***市***区/县******）

说明：请参加培训人员将此表填好后，务必于 10 月 15 日前传真或将回执表的电子

版发至中国散协秘书处（传真：010—68578113  E-mail:chinabca_tj@163.com

微信：18501153486）,以便安排住房及其他事宜。

 — 7 —

附件 2：

陕西省止园饭店位置图及交通路线说明

酒店地址：西安市莲湖区北大街青年路 111 号

前台电话：029-87688338

发票专用章：陕西省止园饭店有限责任公司

路线详情：

——西安火车北站（高铁站）：距酒店约 14 公里。乘坐地铁

二号线（往曲江会展中心方向）至北大街站下车（A1 出口），向

北步行 200 米，至青年路向西 500 米路北即到。在西安火车北站

 — 8 —

乘坐出租车至止园饭店约 35 元左右。

——西安火车站：距酒店 2 公里。乘坐 703 路公交车, 在止

园饭店站下车步行到达酒店；乘坐 K600 路（或 229 路、206 路、

608 路、239 路）公交车, 在北门站下车步行到达酒店。在西安

火车站乘坐出租车至止园饭店约 7 元左右。

——西安咸阳国际机场：距酒店约 32 公里。乘坐机场巴士

到陇海大酒店下车，乘坐出租车到达止园饭店约 14 元。乘坐出

租车从咸阳国际机场至止园饭店约 150 元。